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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
2022-2023年全國青少年語文知識大賽「菁英盃」現場作文初賽 
(讓學生發揮所⾧)

18/12/2022,
19/02/2023

中三及中四 2 $640.00 $320.00 E1 教務 學生積極發揮所⾧，並在比賽中獲得不同獎項 P

2 Career Live 職業體驗遊戲 (透過活動，增加學生對職場世界了解) 17/09/2022 中五 70 $2,100.00 $30.00 E1, E2 升學及事業輔導組透過體驗學習，配合中五級生涯規劃課課程，學生
學習正面

P

3 同行2.0活動 
(讓中六級同學訂立人生目標、思考人生意義，從而計劃自己未來路向)

19-20/12/22 中六 19 9,038.20              $475.69 E1 宗教組 師生彼此溝通，建立關係，學生之間互相鼓勵考好
文憑試。

P

4
粵劇化妝戲服體驗(讓學生認識粵劇妝容的神秘面紗，引起學生對
傳統文化藝術的興趣)

04/11/2022 中一及中二 105 $3,198.00 $30.46 E5 公民與社會發展科學生積極參與及樂在其中，並提升中國傳統文化的
興趣及加深對粵劇的認識。

P P P

5
校慶粵劇演出(培養學生參與文化藝術活動的興趣，豐富其多元學
經歷)

09/22-12/22 中二,中三及中五 9 $30,946.00 $3,438.44 E1, E5 教務 學生能積極投入參與活動，並於活動中豐富粵劇表
演經驗

P P

6 創意價值課體驗活動 (太陽能車) 
(學生積極投入體驗活動，用心製作太陽能車，從而認識可再生能源)

05,12,19 & 26/10/22 中一 54 $5,336.00 $98.81 E1, E5 正向教育組 學生積極投入體驗活動，認識可再生能源，又用心
製作太陽能車

P

7 創意價值課體驗活動 (牛仔布重用體驗) 
(學生積極投入體驗活動，認識環保議題，拓闊環保重用的想像)

05,12,19 & 26/10/22 中一 54 $7,163.00 $132.65 E1, E5 正向教育組 學生積極投入體驗活動，認識環保議題，拓闊環保
重用的想像

P

8
中㇐級正向堂體驗活動 (戲劇及團隊活動) 
(學生積極投入體驗活動，學習透過肢體表達自我、豐富想像力及提升觀
察力)

05,12,19 & 26/10/22 中一 54 $4,408.00 $81.63 E1, E5 正向教育組 學生積極投入體驗活動，學習透過肢體表達自我，
豐富想像力及提升觀察力

P

9 塗鴉工作坊噴漆技巧練習及培植園區壁畫 
(學生積極投入參與活動，能與藝術家㇐同創作，為校園增添藝術氣氛)

10/12/2022 中四及中五 15 $17,308.00 $1,153.87 E1, E5 藝術（視藝） 學生能積極投入參與活動，並能與藝術家㇐同創作
，為校園增添藝術氣氛。

P

10 2022-2023 泰國國際數學競賽晉級賽 (讓學生進㇐步發揮數學潛能) 05/11/2022 中二及中三 7 $3,150.00 $450.00 E1 數學 學生積極參與活動，提升數學興趣和能力。 P

11

歐美甜品班,環氧樹脂手工班,躲避盤,桌游興趣班,維尼熊COOKIE班,富士
山UV夾,人體彩繪化妝,煮出日本文化興趣班,彩虹甜甜圈(包括導師費、工
具及材料費) 
(學生積極投入參與活動，於活動中豐富課堂以外的多元學習經歷)

23/09/22, 07/10/22, 
10 02 23, 24 02 23, 

24/03/23 & 14/04/23
中一及中二 105 $18,676.00 $177.87 E1, E5 課外活動 學生能積極投入參與活動，並於活動中豐富課堂以

外的多元學習經歷
P P

12 音樂劇《我們的青春日誌》(增强同學的音樂感與表演的興趣) 04/02/2023 中一至中六 12 $4,816.00 $401.33 E1 藝術（音樂） 透過觀賞音樂劇，學生提升對音樂劇的了解，並能
在校慶音樂劇當中發揮

P

13 體育舞蹈 運動示範 (讓學生可以了解更多體育舞蹈知識) 20-22/03 & 29/03/23 中二至中五 144 $1,396.00 $9.69 E5 體育 透過舞蹈示範，讓學生可以了解更多體育舞蹈知識 P P

14
田徑-運動示範 - B組：兩田㇐徑  
(讓學生可以了解更多體育田徑知識)

28/11-29/11, 5/12-
6/12 & 09/12/22

中一至中三 139 $1,696.00 $12.20 E5 體育 學生投入活動，同時可以在陸運會中展示所學到的
成果

P P

15
水耕農埸系統教學課程及系統保養 
(以水耕活動推動跨學科學習，有助學生將知識運用)

09/22-08/23 中一至中六 574 $45,000.00 $78.40 E1, E5 環保小組 以水耕活動推動跨學科學習，有助學生將知識運用 P P

16
種植水耕教學活動(作物幼苗及營養液) 
(以水耕活動推動跨學科學習，有助學生將知識運用)

09/22-03/23 中一至中六 574 $46,800.00 $81.53 E1, E5 環保小組 以水耕活動推動跨學科學習，有助學生將知識運用 P P

17 創青女子手球分齡賽 訓練 ((讓學生嘗試參與活動，實踐所學) 03/09/2022 中二至中四 6 $131.00 $21.83 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，實踐所學 P

18
女子排球校隊外展教練計劃 
(讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧)

09/22-08/23 中一至中五 13 $7,769.00 $597.62 E1, E5 體育 學生能積極投入參與活動，並培養到包容和合作的
價值觀

P P

19 女子排球校隊訓練(讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧) 06/11/22-12/03/23 中一至中六 13 $1,338.00 $102.92 E5 體育 學生積極參與活動，同時能培養出包容和合作能力 P P

20
女子手球校隊外展教練訓劃 
(讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧)

09/22-07/23 中一至中四 9 $14,850.00 $1,650.00 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，提升手球興趣 P

21 女子手球校隊訓練 (讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧) 02/23-03/23 中一至中四 9 $6,300.00 $700.00 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，提升手球興趣 P

22
男子手球校隊外展教練計劃 
(讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧)

09/22-06/23 中一至中六 32 $19,800.00 $618.75 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，提升手球興趣 P

23 男子手球校隊訓練 (讓學生透過正規的訓練，發揮自己所⾧) 02/23-03/23 中一至中六 32 $9,800.00 $306.25 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，提升手球興趣 P

2022/23學年

全方位學習津貼   運用報告

香港聖公會何明華會督中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。
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24 學校旅行日 往迪士尼樂園 
(學生積極參與群體活動，有效建構正面的社群關係)

14/12/2022 中六 50 $13,112.00 $262.24 E1, E2 課外活動 學生享受當日旅行活動,並在活動中進行群體活動,有
效建構正面的社群關係

P P

25 學校旅行日烏溪沙青年新村日營 
(學生積極參與群體活動，有效建構正面的社群關係)

13/12/2022 中一及中二 130 $3,029.96 $23.31 E1, E2 課外活動 學生享受當日旅行活動,並在活動中進行群體活動,有
效建構正面的社群關係

P P

26 學校旅行日大棠渡假村日營 
(學生積極參與活動，於活動中豐富課堂以外的多元學習經歷)

13/12/2022 中三及中五 142 $6,803.92 $47.91 E1, E2 課外活動 學生能積極投入參與活動，並於活動中豐富課堂以
外的多元學習經歷

P P

27
劇場體驗班、戲劇訓練及演出 
(讓學生認識自己的興趣、強項及限制，自信及成⾧型思維均得以
提升)

10/22-06/23 中二至中五 18 $188,790.00 $10,488.33 E1,E5 正向教育組 同學投入活動，更認識自己的興趣、強項及限制，
自信及成⾧型思維均得以提升。

P P

28 氣球佈置學生活動 (讓學生認識自己的優點及⾧處) 10/22-06/23 中三 7 $3,000.00 $428.57 E1,E5 對外事務 學生投入參與活動，從中認識自己的優點及⾧處。 P P

29 木結他班 (讓學生提升對結他的興趣) 10/22-06/23 中一至三及中五 3 $3,525.00 $1,175.00 E5 藝術（音樂） 學生積極參與及樂在其中，並提升對結他的興趣。 P

30 木箱鼓班 (讓學生提升對木箱鼓的興趣) 10/22-06/23 中一及中三 1 $3,275.00 $3,275.00 E5 藝術（音樂） 學生積極參與及樂在其中，並提升對木箱鼓的興趣
。

P

31 電子琴班 (讓學生提升對電子琴的興趣) 10/22-06/23 中一及中三 4 $4,947.00 $1,236.75 E5 藝術（音樂） 學生積極參與及樂在其中，並提升對電子琴的興趣
。

P

32 校園壁畫製作,更新及材料工作坊 
(學生積極參與治安，聯同藝術家㇐同創作，為校園增添藝術氣氛)

09/22-06/23 中四及中五 15 $13,846.00 $923.07 E5 藝術（視藝） 觀察學生表現，學生能積極投入參與活動，並能與
藝術家㇐同創作，為校園增添藝術氣氛。

P

33
《粵劇毛澤東4 智擒四人幫》門票 
(培養學生對文化藝術及中國近代史的興趣，豐富多元學習經歷)

24/01/2023 中二及中四 3 $800.00 $266.67 E1 教務 學生能積極投入參與活動，並於活動中豐富對粵劇
的認識

P

34
「香港·綠色文化小曼谷之旅」參觀活動 
(讓學生認識泰國文化及九龍城寨公園的歷史)

22/03/2023 中四及中五 33 $1,850.00 $56.06 E1 品德教育 學生能積極投入參與活動，並於活動中認識泰國文
化及九龍城寨公園的歷史

P

35
東九龍區無人機比賽裁判培訓班  
(讓中學生了解無人機安全意識及應用)

03/23 中三及中四 8 $20,000.00 $2,500.00 E1, E8 資訊科技組 學生積極參與活動，提升對編程無人機的認知 P

36 生涯介入計劃 
(透過不同體驗，讓學生認識自己的生涯發展方向，有助規劃具體行動)

02-08/23 中六 51 $12,783.00 $250.65 E1, E5 升輔 透過不同體驗，讓學生認識自己的生涯發展方向，
有助規劃具體行動。

P P

37 潛能拓展小組 (咖啡拉花班及攝影小組) 
(培養學生對相關活動的興趣，並籌辦成果展分享)

03/23-05/23 中二及中三 12 $22,500.00 $1,875.00 E1, E5 學習支援 培養學生對相關活動的興趣，並籌辦成果展分享 P P

38 中㇐適應北潭涌度假營活動 (讓同學互相認識，彼此了解) 26/07/2023 中一 85 $10,975.00 $129.12 E1 對外事務 中㇐同學能從日營中互相認識，彼此了解。 P

39 環保專題講員費用及導賞及淨山體驗活動(學生投入體驗活動，認識山林
保育知識，又細心將所學實踐於服務中)

10/5/23 & 17/05/23 中一 11 $2,933.00 $266.64 E1 正向教育組 學生投入體驗活動，認識山林保育的知識，又細心
將所學實踐於服務中

P P

40
健康共融手語工作坊 
(讓同學認識聽障社群，建立同理心，關懷他者)

10/05/2023 中一 17 $600.00 $35.29 E5 正向教育組 學生投入體驗活動，認識聽障社群，建立同理心，
關懷他者

P P

41
《動物醫生愛寵講座》講員費用及動物專題研習活動交通費用 
(學生積極投入體驗活動，了解更多照顧貓狗、愛護動物的資訊，拓闊原
有認知)

10/05/2023 中一 7 $1,234.00 $176.29 E2,E5 正向教育組 學生積極投入體驗活動，了解更多關於照養貓狗、
愛護動物的資訊，拓闊原有認知

P P

42 拾荒者群體義工體驗物資及活動 
(學生積極投入體驗活動，發揮愛心關懷弱者，增加同理心)

10/5/23 & 17/05/23 中一 3 $1,304.00 $434.67 E1 正向教育組 學生積極投入體驗活動,活動建立同學同理心，讓同
學發揮愛心關懷弱者

P P

43 粵劇STEM演出課程 (學生積極投入活動，於活動中豐富粵劇表演經驗) 02/23-23/03/23 中二至三及中五 5 $16,423.08 $3,284.62 E1,E5,E7 教務 學生能積極投入參與活動，並於活動中豐富粵劇表
演經驗

P P

44
 Registration fee for "2023 ROV CONTEST" 
(學生積極參與活動，透過製作水底機械人學習STEM，並於活動中豐富
課堂以外的多元學習經歷)

29/04/2023 中二至三 3 $1,334.00 $444.67 E1 STEM
學生能積極投入參與活動，透過製作水底機械人學
習STEM，並於活動中豐富課堂以外的多元學習經歷

P P

45 旗袍製作班 (讓同學體驗傳統旗袍工藝) 13/07/23-27/07/23 中一及中三 5 $16,750.00 $3,350.00 E1,E5 教務 學生能積極投入參與活動，並於活動中體驗傳統旗
袍工藝

P P

46
 第七屆全國青少年無人機大賽機甲大師比賽 
基地破防裝置及TT無人機投擲裝置 
(學生積極參與比賽，發揮能力，學會有關編程技巧)

3-4/6/2023 中三及中五 7 $8,117.20 $1,159.60 E1 資訊科技組 學生積極參與比賽，並學會有關編程的技巧 P

47
惜食專題研習活動—參觀「食物銀行」(讓同學認識食物的可貴，
透過參觀了解食物銀行的運作)

17/05/2023 中一 18 $750.00 $41.67 E2 正向教育組 學生投入體驗活動，認識食物的可貴，透過參觀了
解食物銀行的運作

P P



48
⾧者關懷專題研習活動—探訪⾧者 
(讓同學學習關懷老人家，發揮同理心)

10/5/23 & 17/05/23 中一 12 $1,750.00 $145.83 E2,E5 正向教育組 學生積極投入體驗活動，學習關懷老人家，發揮同
理心

P P

49 籃球隊教練費用 (讓同學提升對籃球興趣) 10/23-02/23 中一至六 19 $29,260.00 $1,540.00 E5 體育 學生努力嘗試參與活動，提升興趣 P

50 中五級繪畫深造課程 (讓同學學習不同的繪畫技巧) 02/05,16/05,23/05/23 中五 7 $2,400.00 $342.86 E5 藝術（視藝） 學生能積極投入參與活動，並於學習不同的繪畫技
巧

P

51
電影觀賞活動《蜘蛛俠：飛躍蜘蛛宇宙》 
(學生積極投入活動，透過電影領悟到珍惜與家人相處的時光、活在當下
等價值觀，並於活動中豐富課堂以外的多元學習經歷)

27/06/2023 中四 24 $1,525.00 $63.54 E1 品德教育組
學生能積極投入參與活動，透過電影領悟珍惜親人
、珍惜時光等價值觀，並於活動中豐富課堂以外的
多元學習經歷

P P

52 合唱團鋼琴伴奏班 (讓學生更投入表演) 11/22-12/23 中一至三及中五 14 $1,831.00 $130.79 E5 藝術（音樂） 合唱團伴奏幫助合唱團表演，並讓學生更投入表演
。

P

53 沙畫興趣班 (提升學生對沙畫藝術的興趣) 22/03/23-24/05/23 中二 2 $1,179.00 $589.50 E1, E5 課外活動 學生積極參與及樂在其中，並提升對沙畫藝術的興
趣。

P P

54
升學大使寵物美容行業參觀活動 
(學生積極參與活動，於活動中瞭解自己的⾧處，並提升工作相關技能及
基本知識)

04/07/2023 中三 9 $1,286.00 $142.89 E2 升輔 學生能積極投入參與活動，並於活動中瞭解自己對
於此工作是否真正有興趣及有基本知識。

P P

55
Universal Robotics Challenge 2023 比賽 
(激發學生對於程式機械人的熱情，同時讓學生運用所學的知識，進行跨
領域的整合，透過團隊合作與國際隊伍切磋，達至培養解決問題的能力)

07/07/2023 中三 4 $4,450.00 $1,112.50 E1, E8 資訊及通訊科技科學生積極參與比賽，並能將所學應用在比賽上 P

56 木工工作坊(昆蟲旅館) (學生積極參與活動，於活動中學習木工知識) 17/03/23-02/06/23 中五 14 $6,900.00 $492.86 E1, E5 OLE藝術發展 學生能積極投入參與活動，並於活動中學習木工知
識。

P

57
English Enrichment Course 
(培養學生對英文的興趣及促進學生的英語能力)

09/22-05/23 中二及中三 29 $43,916.69 $1,514.37 E1 英文 學生努力嘗試參與活動，提升英文興趣和能力。 P

60 珍珠養殖場實地考察 , 珍珠手藝工作坊 
(讓同學實地考察珍珠養殖場，認識香港海洋生態及保育工作)

07/12/23-16/12/23 中一至三 327 $23,450.00 $71.71 E1,E2 教務 從養殖過程，認識生命價值，培養同學感恩珍惜。 P P

61 京士柏創青手球分齡2023比賽報名及教練費用 (男子組U17組) 16/08-30/08/23 中一至六 19 $7,400.00 $389.47 E5 體育 學生投入參與活動，從中認識自己的優點及⾧處。 P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

3,169 $745,689.05

1.2

1 西安考察之旅  (加深對中國歷史及中華文化的認識) 27/06-30/06/23 中三,中五及中六 13 $29,317.10 $2,255.16 E3,E4 中國歷史
學生能增潤知識，培養對保育歷史文物應有的態度，加
強對國家歷史及中華文化的認識。

P

2 廣州大灣區機遇、歷史及南雕刻文化內地考察團 
(為培育學生國民身份認同)

27/06/23-28/06/23 中三 26 $18,489.00 $711.12 E3,E4 品德教育
學生能積極投入參與活動，並透過參觀了解廣州歷史及
認識國家發展。

3 蘇港青年科技學習之旅 
(讓同學了解當地文化、歷史、景點，認識祖國的科技發展)

09/07/23-13/07/23 中五 7 $4,122.00 $588.86 E3,E4 旅款
學生通過外遊活動及體驗，了解當地文化、歷史、景點
，認識祖國的科技發展

P P

4 「心深遊京津」5天團 
(讓同學體驗內地城市的變化，和了解祖國龐大的發展機遇)

08/07/23-12/07/23 中五 1 $2,500.00 $2,500.00 E3 地理
學生能擴闊眼界，並能親身體驗內地城市的變化，和了
解祖國龐大的發展機遇。

P

5 Universal Robotics Challenge 2023 日本比賽交流團 25/8-28/8/23 中三 4 $46,835.04 $11,708.76 E3,E4 IT
學生積極參與比賽，並與其他國家代表隊進行交流，擴
闊國際視野

P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

51 $101,263.14

3,220 $846,952.19

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 香港歷史360 E8 $19,920.00

2 e-樂團表演物資(FOLDER) E7 $2,360.00

3 科學 - 中一級帆船設計比賽用品(盒) E7 $120.00

4 STEAM隊隊服風褸 E7 $6,200.00

5 水火箭比賽物資 (全套制作材料,螺紋噴咀,發射器,氣筒及運費) E7 $1,274.11

6 水底機械人比賽物資 (攝影頭, 收納盒, 貼片, 傳感器, 釘條, 電子調速器) E7 $515.25

7 B&A E1 Pro E7 $6,600.00

8 無人機足球比賽套件及配件費用 E5,E8 $23,385.57

9 STEM 教學套件 (Smart Health Kit) E8 $3,545.14

10 Neeuro Senzeband 2 Brainwave Sensor and Training Workshop E7 $4,600.00

11 Roland Go: Pian Digital Piano, Damper Pedal and Carrying Bag E7 $13,488.00

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源



12 升旗隊隊服 E1 $19,221.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$101,229.07

$948,181.26

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活
動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於㇐個代號：

574

第1及第2項總開支

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 高級學位教師

受惠學生人數︰ 574

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 何肇光

第2項總開支

全校學生人數︰


